CEARÁ
GOVERNO 00 ESTADO

Da eDUCAÇÃO

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 1

E.E.M.T.I. Raul Tavares Cavalcante - INEP: 23462329

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022 - SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, Publicado no DOE de 02/05/2022

Portaria N° 01! 2023 - EEMTI RAUL lAVARES CAVALCANTE

O Diretor Escolar da EEMTI RAUL TAVARES CAVALCANTE, INEP: 23462329, no uso de

suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade

escolar, bem como o disposto no Edital N° 006/2022-SEDUC, de 22 de abril de 2022,

RESOLVE:

Art. 10 RETIFICAR o quadro de carências existente na EEMTI RAUL TAVARES

CAVALCANTE, estabelecido na Portaria supracitada, conforme tabela abaixo:

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/COMPONENTE CURRICULAR CARGA HORARIA

SEMANAL

ia A,B,C,D,E (Integral) Biologia 10h/a

2aA,B,C (Integral) Biologia 06h/a

3aA,B (Integral) Biologia 04h/a

ia A,B,C,D,E (Integral) Cultura Digital - Letramento Digital lOh/a

2 A,B,C (Integral) Cultura Digital - Letramento Digital 06h1a

ia A,B,C,D,E (Integral) Estudo Orientado 06h/a

2 A,B,C Estudo Orientado 06h/a

Turmas Mistas (1, 2, 3) Unidade Curricular Eletiva (Linguagens) 12h/a

Turmas Mistas (1, 2, 3) Unidade Curricular Eletiva (Ciências Humanas) 08h/a

Turmas Mistas (is, 2, 3) Unidade Curricular Eletiva (Ciências da Natureza) l0h/a

Turmas Mistas (1, 2, 3) Unidade Curricular Eletiva (Formação Profissional) 04h/a

2 A,B,C Unidade Curricular de Trilha (TRALCH) l0h/a

2 A,B,C Unidade Curricular de Trilha (TRACNCH)) 16h/a

ia A,B,C,D,E (Integral)
2 A,B (Integral)
3 A,B_(Integral)

Laboratório Educacional de Informática - LEI 14h

3 A,B (Integral)

______________________________________________

Núcleo de Trabalho, Pesquisa e Práticas Sociais -

NTPPS

_______________

08h1

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SELWTARI& n&tritiCaçAO

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 1

E.E.M.T.I. Raul Tavares Cavalcante - INEP: 23462329

Art. 2° As demais condições permanecem inalteradas.

Itaitinga- CE, 27 de janeiro de 2023.

Delma deirõMartins

Direfora Escolar

Deirna Cordeiro Martins
Diretora Escolar

D.O.E N°092 de 18/05/201